ЛКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
(А0 <МоспшrспроскD))

прикАз

Nр JOZ

Москва

Об организации конкурса видеороликов
по вопросам охраны труда кПростыми
словЕlми о безопасности трудаD

В целях подготовки к празднованию Всемирного дня охраны туда в 2025 году,

популяризации и распространения передового опыта работы по улуIшению условий и охраны

труда на объектах строительства АО <Мосинжпроект)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утверлить и ввести в действие до 28.04.2025 положение о проведении конкурса

видеороликов по вопросап,r охрЕlны труда кПростьшли словtllr{и о безопасности труда)

(далее - конкурс) в АО кМосинжпроект> (лалее - Положение) (прилагается).

2. Создать комиссию по организации и подведению итогов конкурса:

Председатель комиссии:

Романов А.А. - зzlп,lеститель генерального директора по качеству, охране

труда, промышленной безопасности и охрtlне окружающей

среды.

члены комиссии:

Лавренов А.С.

опilOсllнllшрOЕfi

- руководитель департап,lента охраны труда и промышленной

безопасности;

- руководитель департамента информационной политики и

внешних коммуникаций;

- руководитель департамента кадрового администрирования

и коммуникаций;

- руководитель отдела охрtlны труда.

Генера_пова С.С.

Феофанова М.М

Белякова Ю.А.

о, |ШrlZ,l,,N_ 2025 r.

2

Секретарь комиссии:

Прокаев Е.В. - главный специалист отдела охр:шы труда.

3. Комиссии в срок до 28.04.2025:

3,1, Организовать информирование дочерпих обществ и подрядrьD( организаций

о проведении коЕкурса в АО <Мосинжпроекг>.

3.2. Организовать сбор зaшвок и конкурсньй работ согласно Положепию.

3.3. Подвести итоги конкурса и разместить результаты яа официшьном сайте

АО <Мосинжпроект)) и корпоративяом портале.

3.4. Поощрить победителей и уrастников конкурса ценными призitIrrи.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа остalвляю за собой.

Генеральный дирекгор С,А. Жуков

Лавренов А.С.
Bll. 22З9

Приложение
к прикtву АО <Мосинжпроект>
от | ал/z,д,L2025 г.Ns 3OL

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса видеороликов по вопросам охраны труда

<<Простыми словами о безопасности труда> в АО <<МосинжпроекD)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок, условия проведения и
подведения итогов конкурса видеороликов по вопросам охраны труда (да-пее - Положение).

1.2. Организатором конкурса видеороликов по вопросilм охраны труда <Простыми
словами о безопасности труда) (далее - Конкурс) является департilмент охраны труда и
промышленной безопасности (далее -,Щепартамент).

1.3. Конкурс приурочен к прtlзднованию Всемирного дня охраны труда
в 2025 году и проводится среди дочерних обществ и подрядных организаций, осуществJlяющих
свою деятельность на объектах капитilльного строительства АО <Мосинжпроект) (дапее -
участники конкурса).

1.4. Комиссия по подведению итогов конкурса (далее Комиссия) состоит из

руководителей структурных подразделений АО <Мосинжпроект>>, привлеченньIх для rIастия в

Комиссии, под председательством зilместителя генерального директора по качеству, охране
труда, промышленной безопасности и охране окружtlющей среды.

1.5. Информация о проведении конкурса рЕвмещается на официальном саЙте

ДО <Мосинжпроект) в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет> и

корпоративном портzrле.

2.Цели и задачш конкурса

3. Порялок проведеншя конкурса,
требования к оформлению работ и критерши оценки

3.1. Конкурсные работы принимаются с 7 апреля 2025 rода по 24 апреля 2025 года
включительно. Конкурс проводится в один этап.

З.2.Щля участия в конкурсе предоставляется зЕuIвка по форме согласно Приложению к
настоящему Положению и один видеоролик, который может представлять собой как
индивидуальную работу, так и коллективную, снятую (созданную) любыми досТУпныМи
средствами, соответствующие тематике и требованиям конкурса.

3.3. Заявка на участие в конкурсе с приложением файла видеоролика подается в

.Щепартамент одним из следующих способов:
по элекцонной почте: ot@mosinzhproekt.ru;

2.1. Задачами конкурса являются:
привлечение внимания руководителей дочерних обществ и подрядных организаций к

вопросам охраны труда;
популяризация вопросов охраны труда на объектах строительства.
2.2. Конкурс проводится в целях:
стимулирования инициативы руководителей дочерних обществ

и подрядньж организаций к поиску и внедрению HoBbD( инструментов, технологиЙ и методов

работы в области охраны труда;
мотивации работников к соблюдению всех требований и норм охраны труда;

распространения и поощрения положительного опыта в сфере охраны труда.

лично или курьерской доставкой по адресу 125252, Москва, Ходынский б-р, д. 8,

офис 1-1l, с приложением USВ-флеш-накопителя с рtlзмещённым на нём файлом видеоролика.
3.4. Заявки, представленные позже установленного срока или оформленные не в

соответствии с требованиями настоящего Положения не принимаются и Комиссией не

рассматриваются.
3.5. Участие в конкурсе является добровольным и осуществляется на безвозмездной

основе.
3.б. Требования, предъявляемые к видеоролику, представляемому на конкурс:
l) формат-МРЕG-4;
2) минимальное рiврешение видеоролика - 1920 х 1080 HD для 16:9;

3) максимt}льнЕur продолжительность видеоролика - две минугы;
4) использование при монтаже и съемке видеоролика специЕ}льных прогрчlмм и

инстрр{ентов - на усмотрение )л{астника;
5) участники сам определяет жанр видеоролика (интервью, репортаж, видеоклип,

постановка сюжетц экскурсия и т.д.);
б) на конкурс не принимаются видеоролики, оскорбляющие достоинство и чувства

других людей, не укJIадывчlющиеся в тематику конкурса;
7) не лопускается использование скопированньж или измененных видеороликов из

информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет);
8) не допускается провоцировать работников к нарушению требований по охране труда и

допускать небезопасные методы работы для съемки видеоролика;
9) не допускается применение ненормативноЙ лексики, слов и жестов, смысл коТорых

может восприниматься двойственно или негативным образом.
3.7. Структура видеоролика:
1) представление - наименование участника конкурса, представленная профессия;
2) содержание - информация о месте нахождения, условиях или специфики произВоДства

работ, которые могуt представлять опасность или нанести вред человеку, навык безопасного

поведения и мер предосторожности на рабочем месте;
3) заключение - обращение, призыв или пожелание к соблюдению требований по охране

труда и применению навыка безопасного поведения на рабочем месте.
3.8. Все конкурсные работы должны соответствовать требованиям, указанным в пунктах

З.6 и 3.7 настоящего Положения.
3.9. Конкурсные работы могут быть использованы организатором для популяризации

конкурса с обязательным укiванием участника конкурса.

4. Подведение итогов и награждение участников конкурса

4.1. Подведение итогов конкурса осуществляется до 28 апреля 2025 года. ПобеДитеЛИ

конкурса определяются решением Комиссии.
4.2.При оценке конкурсных работ r{итывчlются следующие показатели:
1) соответствие видеоролика тематике конкурса;
2) соответствие видеоролика предъявленным требованиям и структуре;
3) соответствие видеоролика требованиям охраны труда;
4) оригинаrrьность и креативность конкурсной работы;
5) наличие звукового сопровождения и видеоэффектов;
6) условия съемки, краткость, четкость речи и изображения;
7) общее эмоционЕIльное восприятие видеоролика.
4.3. Каждый показатель оценивается Комиссией по шкале от 0 до 5 ба.rrлов.

4.4. Комиссия осуществляют оценку конкурсных работ, подводит подсчет набранньж

баллов по каждому участнику конкурса и определяет трёх победителей конкурса.
Победителями признilются rIастники конкурса, набравшие наибольшее количество

баллов. Решение оформляется протоколом.

2

4.5. Победители награждаются ,Щипломами победителя конкурса и ценными призами.
Участники конкурса, не занявшие призового места, отмечаются благодарностью за участие в

конкурсе.
4.б. Размер и форму поощрения победителей и г{астников конкурса Комиссия определяет

исходя из итогов конкурса.
4.'7.Итоrч конкурса освещаются на официа.пьном сайте АО <Мосинжпроект> и

корпоративном портале.

J

Приложение
к Положению о проведении конкурса
видеороликов по вопросаN{ охраны труда
<Простьrми словами о безопасности труда)

Штамп организации

(( ) 2025 r.
зАявкА

на участие в конкурсе видеоролпков по вопросам охраны труда
<<Простыми словами о безопасности труда)

Наименование организации (для

юридического лица), Ф.И.О.

работодателя - индивидуального
предприниматеJIя (отчество - при
наличии)
инн
Юридический и почтовый адрес
телефон, факс
Электроннtul почта
Вид экономической деятельности по
ОКВЭД (расшифровка)
Ф.И.О. (отчество - при ншrи.паи)
специЕIлиста по охране труда или
ответственного исполнителя
(полностью), служебный телефон

.ЩополнительнЕtя информация о
конкурсной работе (название,
наименование профессии работника,
вид выполняемой работы,
применяемые средства
индивидуальной защиты и другие
сведения по желанию участника
конкурса)

С Положением о проведении конкурса видеороликов по вопросulJ\{ охраны труда <Простыми
словtlп,rи о безопасности труда> ознакомлены.

Направляя видеоролик на конкурс вы даете согласие на публикацию его на корпоративньIх
ресурсах АО кМосинжпроект)) и на публичном канале https://rutube.ru/channel/2472б590l лляr--Jr--

использования в просветительских целях.

Руководитель организации
(подпись) (расшифровка подписи)

4

М.П. (при наличии)

В департамент охраны труда
и промышленной безопасности
АО кМосинжпроектD